
Djøf Seniors bestyrelsesmøde den
10.09.2024
tir 10 september 2024, 11.00 - 14.15

Nørre Voldgade 106, 5. sal - mødelokalet fremgår af informationstavlen

Deltagere
Bestyrelsesmedlemmer
Ole Qvist Pedersen (Formand), Elisabeth Kjeldsen (Næstformand), Henrik Piil (Bestyrelsesmedlem), 
Kirsten Olsen (Bestyrelsesmedlem, Fraværende ved: 5, 6, 7, 8, 9, 9.1, 9.2, 9.3, 10), Marius Lyhne-Knudsen (Bestyrelsesmedlem), 
Susanne Lindholm (Bestyrelsesmedlem, Fraværende ved: 1, 2, 3, 4), Sven-Karsten Topp (Bestyrelsesmedlem), Torben Conrad (Bestyrelsesmedlem)

Observatør
Adam Alexander Faust Spies (Observatør)

Sekretariat
Lis Ea Willadsen (Referent), Christian Lildholdt Jensen (Sekretariat), Sally Ezzeddine (Sekretariat)

Mødereferat

1. Besøg af Djøf Studerende

Resumé

Formanden for Djøf Studerende, Anders Vile Michaelsen, og bestyrelsesmedlem, Adam Faust Spies,
besøger Djøf Senior på dette bestyrelsesmøde til en drøftelse af fælles anliggender for Djøf Studerende og

Djøf Senior.

Indstilling

Formanden indstiller, at bestyrelsen drøfter fælles anliggender for Djøf Studerende og Djøf Senior.

Diskussion
Formanden

Referat

Formanden bød velkommen til det første møde efter sommerferien samt til Anders Vile Michaelsen og Adam
Faust Spies, hhv. forperson og bestyrelsesmedlem i Djøf Studerende. Adam er også observatør i Djøf Senior.

Anders og Adam præsenterede sig selv. Anders oplyste, at Djøf Studerende håb ede på et godt samarbejde
om de mange ting, der sker i Djøf. Derudover håbede han at kunne få viden og drage fordel af Djøf Seniors
erfaringer på mange områd er.

Der var en drøftelse af, hvordan man opretholder motivationen og engagerer medl emmerne i forskellige
aktiviteter. Bestyrelsen orienterede blandt andet om "Tid til eftertanke," som har cirka 45 netværk, der både
kan være sociale, kulturelle og faglige. Hvert netværk har en tovholder, som indkalder til møder og fordeler
opgav er og ansvar ud til de enkelte medlemmer i netværket. Netværkene bestemmer selv, hvad de vil tale om
eller lave. Der afholdes en netværksbasar én gang årligt både i København og Aarhus, hvor medlemmerne
kan tilmelde sig de forskellige netværk. Alt dette bidrager til at skabe engagement og ansvarlighed for aktivite-
terne hos medlemmerne. Der var også en opfordring til, at Djøf Studerendes medl emmer tilmeldte sig SUF,
der har stor erfaring med arbejdsmarkedet.

Der var også en drøftelse af de organisatoriske udfordringer, især ved overgangen fra den sidste del af sin
erhvervsaktive alder til pension. Nogle vælger fortsat at arb ejde et antal timer, som for eksempel at sælge vin i
et supermarked. Det kan være svært at finde ud af, om man fortsat skal være medlem af Djøf eller for ek-
sempel HK. Djøf Studerende bruger mange kræfter på at forklare de mange ans atte studerende i stat og
kommuner, hvorfor de skal være medlem af Djøf.

Formanden nævnte, at han havde afholdt møde med Kandidatforeningen på Statsk undskab i Aarhus, som var



2. Opfølgning på tidligere punkter

Resumé

Bestyrelsen drøfter udestående punkter fra tidligere møder, der kræver yderligere opfølgning.

Indstilling

Sekretariatet indstiller, at bestyrelsen drøfter udestående punkter fra tidligere møder, der kræver yderligere
opfølgning.

Diskussion
Formanden

3. Fastsættelse af mødedatoer for 2025

Resumé

Den nuværende mødeplan går frem til den 3. december 2024.

Bestyrelsesmøderne for 2025 skal fastlægges.

Indstilling

Sekretariatet indstiller, at Djøf Seniors mødeplan 2025 godkendes.

Beslutning
Sekretariatet

for kandidatstuderende og kandidater. De var muligvis interesserede i et mentor-samarbejde lignende Djøfs
mentorordning. Anders ville sørge for, at Djøf Seniors formand fik kontakt til et bestyrelsesmedlem fra Djøf Stu-
derendes bestyrelse, som boede i Aarhus.

Formanden orienterede om Djøf Seniors seks regioner, herunder aktivitetsudvalg og den budgetmæssige
organisering. Der var en drøftelse af, hvorvidt det var mul igt at deltage i hinandens arrangementer – eventuelt
afsætte nogle pladser til andre medlemmer udover Djøf Seniors. Anders og Adam ville undersøge, om det var
muligt for Djøf Senior at låne auditorier til faglige arrangementer.

Afslutningsvis var der en drøftelse af, hvordan Djøf Studerende definerer sig selv. Anders oplyste, at Djøf
Studerende består af en bred sammensætning af studer ende. Djøf Studerende ønsker gerne flere private
medlemmer og ikke kun medl emmer fra centraladministrationen. Måske kendte Djøf Senior til løsninger, der
har været brugt før. Anders udtalte, at Djøf støtter og definerer studiestarten, hvor Djøf Studerende kan komme
med input. Djøf Studerende tog desuden også ud på univ ersiteterne for at hverve medlemmer, ligesom de
øvrige AC-fagforeninger.

Formanden takkede Anders og Adam for besøget.

Referat

Intet at bemærke.

Referat

Bestyrelsen godkendte mødeplanen for 2025, herunder orienteringsmødet med repræsentantskabet den
28.01.2025.



Beslutning
Sekretariatet

4.1. Foreløbigt regnskab pr. 30.06.2024

Referat

Bestyrelsen drøftede underskuddet på posten "politiske organer" og håbede snart at kunne vende tilbage til
mødelokalerne på Gothersgade. Kirsten Olsen var utilfreds med, at renoveringen af Djøf-huset tog længere tid
end forventet. På formandens opfordring informerede Henrik Piil om streamingen af et arrangement, der ikke
var helt afklaret med sekretariatet. Bestyrelsen mente, at der skulle arbejdes videre med streaming af
arrangementer og ville på førstkommende møde med de regionsansvarlige opfordre dem til at kontakte
sekretariatet, hvis man ønskede at streame et arrangement.

4.1.1. Budget 2024/25

Referat

Bestyrelsen havde inden sommerferien behandlet og fordelt budgettet på de forskellige poster. Bestyrelsen
tog budget 2024/25 til efterretning.

4.1.2. Regnskab for Djøf Senior pr. 27.08.2024

Referat

Bestyrelsen tog regnskabet pr. 27.08.2024 til efterretning.

4.1.3. Udkast til ny økonomioversigt inkl. bilagsoversigter

Referat

Bestyrelsen gennemgik og godkendte de nye udarbejdede oversigter, der fremover medtages på hvert
bestyrelsesmøde. Den tidligere posteringsliste udgår.

4. Foreningens økonomi
Resumé

Sekretariatet orienterer om Djøf Seniors foreløbige årsregnskab for budgetåret 2023/24 samt budget
2024/25.

Indstilling

Sekretariatet indstiller, at bestyrelsen

tager orienteringen om Djøf Seniors foreløbige årsregnskab for 2023/24 til efterretning

tager budget 2024/25 til efterretning

godkender ny økonomioversigt inkl. bilagsoversigter



5. Orientering om kampagnen "Bedst over 60"

Resumé

Djøf gennemførte i 2022 kampagnen Bedst over 60. Bedst over 60 er en kåring af 60 personer over 60, som
fortjener en hyldest for deres arbejdsliv. Sekretariatet planlægger at gennemføre kampagnen og kåringen igen
sidst på året. 

Indstilling

Sekretariatet indstiller, at bestyrelsen orienteres om status for kampagnen ved kommunikationskonsulent Sally
Ezzeddine og politisk chefrådgiver Christian Lildholdt Jensen. I forlængelse heraf drøfter bestyrelsen
perspektiver for kampagnen og leverer input til sekretariatets videre arbejde.  

Diskussion
Christian Lindholdt Jensen

Og Sally Ezzeddine

Referat

Christian Lildholdt Jensen og Sally Ezzeddine præsenterede sig selv. Christian orie nterede om kampagnen
"Bedst over 60", som er en gentagelse af kampagnen fra 2022. Kampagnen vil fokusere på at kåre 60
personer over 60 år, der fortjener en hyldest for deres arbejdsliv. Sekretariatet planlægger at gennemføre
kampagnen og kåringen sidst på året.

Der blev spurgt om, hvad der politisk var arbejdet videre med i forbindelse med den tidligere kampagne.
Christian svarede, at det siden sidst er lykkedes at skabe opmærksomhed om vigtigheden af, at vi som
samfund sætter pris på de erfarne på arbejdsmarkedet. I år vil der i tillæg blive sat fokus på, hvad ledelsen kan
gøre for at fastholde flere erfarne medarbejdere på arbejdsmarkedet. Forskellige unders øgelser har vist, at
det betyder meget at have en seniorpolitik.

Formanden oplyste, at Djøf Senior var i gang med at planlægge et større arrangem ent, hvor man – ligesom
ved "Bedst over 60"-kampagnen – ønskede at kåre en erfaren mand eller kvinde, som havde en
ekstraordinær historie at fortælle. Der var i den forbindelse nedsat et uafhængigt panel til at forestå den
endelige prioritering og udvælgelse af de nominerede. Bestyrelsen ville ikke indgå i panelet.

Christian fandt, at det var en spændende kampagne, og man skulle være opmærks om på ikke at gøre den for
snæver, så fx ledige ældre også kunne deltage. Kamp agnerne skulle ikke kun være for dem, der lige havde
forladt arbejdsmarkedet. Christian fandt, at det var to spændende kampagner, der kunne køre parallelt.

På spørgsmål fra Henrik Piil om det politiske fokus i kampagnen ”Bedst over 60” svarede Christian, at fokus
ville være på beslutningstagere på arbejdspladsen – dem, som kan gøre en forskel. Hvis vi retter os mod
politikere, skal vi give dem noget konkret at handle på, hvilket er mere udfordrende.

Marius Lyhne-Knudsen håbede, at kampagnerne kunne nå både lønmodtagere og ledere med budskabet om
at udvikle jobbene og værdsætte erfarne medarbejdere, så de kunne forblive på arbejdsmarkedet i længere
tid.

Formanden takkede Christian og Sally for besøget.



6. Status på Djøf Seniors udvalg og kommissorier
Resumé

Bestyrelsen har nedsat flere udvalg, temaudvalg, adhoc-udvalg m.m. Alle udvalg skal udarbejde kommissorier
og godkendes af bestyrelsen. Der er modtaget 4 kommissorier. Bestyrelsen drøfter og gennemgår oversigten
over udvalg samt godkender kommissorier.

Indstilling

Sekretariatet indstiller, at bestyrelsen

drøfter og gennemgår oversigten over Djøfs Seniors udvalg

godkender kommissorier fra

- Djøf Seniors kommunikationsudvalg

- Djøf Seniors pensionsudvalg

- Djøf Seniors udvalg om klima og grøn omstilling

- Djøfs seniorudvalg

Beslutning
Bestyrelsen

7. Planlægning af Djøf Senior-konference
Resumé

Bestyrelsen har på flere møder drøftet afholdelse af en årlig Djøf Senior konference. Bestyrelsen skal drøfte
arrangementets omfang, herunder hvilke medlemmer og kriterier, der skal være gældende for tildeling af
hæderen samt nedsætte en udpegningskomité.

Indstilling

Formanden indstiller, at bestyrelsen

drøfter det vedhæftede notat med forslag om ”Årets Djøf Senior”

Diskussion
Formanden

Referat

Bestyrelsen gennemgik og kommenterede den udsendte oversigt over Djøf Seniors udvalg og kommissorier.
Evt. ændringer til oversigten meddeles sekretaria tet.

Bestyrelsen godkendte kommissorium vedrørende det tværgående seniorudvalg i Djøf, som Djøf Senior er
initiativtager til. Torben Conrad, som er ansvarlig for udv alget, sender kommissoriet til Michael Lerche
(repræsentantskabsmedlem), som tidligere har ytret ønske om at indgå i udvalget.

Bestyrelsen godkendte desuden kommissorier for Pensionsudvalget, Kommunikat ionsudvalget og
Klimaudvalget.

Referat

Der afholdes planlægningsmøde i konferenceudvalget umiddelbart efter dette bes tyrelsesmøde. Heri indgår
Marius Lyhne-Knudsen, Torben Conrad og formanden fra bestyrelsen samt Lars Svenning Andersen og
Merete Rønnebæk fra repræsent antskabet.



8. Emner til møde med repræsentantskabet i januar 2025
Resumé

Bestyrelsen har tidligere drøftet, at der skal afholdes et møde med repræsentantskabet i januar 2025.
Bestyrelsen skal drøfte forslag til emner til mødet med repræsentantskabet.

Indstilling

Sekretariatet indstiller, at bestyrelsen

drøfter forslag til emner til mødet med repræsentantskabet i januar 2025

godkender, at mødet med repræsentantskabet afholdes den 28. januar 2025 i Djøf

Diskussion
Sekretariatet

9. Meddelelser Orientering

9.1. Fra formanden

Referat

Formanden orienterede om følgende møder:

Djøfs bestyrelses strategiseminar den 25.08.2024

Sekretariatet giver på næste bestyrelsesmøde den 13.11.2024 en status på

strategien

Møde med Djøf Forlag den 19.08.2024

Møde med de aktivitetsansvarlige på Fyn den 27.08.2024

Møde med Kandidatforeningen i Aarhus den 09.09.2024

Møde med FPL- pensionerede læger afholdes i Domus Medica den 29.10.2024 (formand og Henrik

Piil)

Kommunikationsudvalget og Torben Conrad. Møde med Kommunikationsafdelingen den 25.09.2024

om dels generelle procedurer for informationsinitiativer fra Djøf Senior, dels en status for

personaliseringsmotoren og medlemskommunikationen

Det regionale koordinationsforum for aktivitetsudvalgene, som ledes af Jens Albertsen fra

repræsentantskabet, afholder møde den 24.09.2024

Orientering
Formanden

9.2. Fra medlemmerne

Referat

Intet at bemærke.

Orientering
Bestyrelsesmedlemmer

9.3. Djøfs bestyrelse

Referat

Intet yderligere at bemærke.

Orientering
Formanden

Referat

Bestyrelsen besluttede, at mødet med repræsentantskabet den 28. januar 2025 skal indeholde en drøftelse af
bestyrelsens arbejde, herunder en orientering om arbejdet i de forskellige udvalg.



10. Eventuelt, herunder emner til Djøfbladet
Sekretariatet oplyste, at der inden sommerferien var sendt orienteringsmateriale til Djøfs og delforeningernes
bestyrelser samt en præsentation omhandlende betjening af Djøfs bestyrelse og delforeningsbestyrelser,
herunder formænd og formandskaber for 2024. Formanden havde fulgt op med en mail til bestyrelsen med en
opfordring til at læse materialet og komme med kommentarer hertil. Der var ikke modtaget nogen
kommentarer.

Torben Conrad havde medtaget et udkast til en pressemeddelelse vedrørende bekymringen over at
regeringen vil fjerne det statslige driftstilskud til Danske Ældreråd på 2,4 mio. kr. Sekretariatet kontakter
Marketing, Kommunikation og Politik-afdelingen for at undersøge muligheden for udsendelse.

På næste bestyrelsesmøde fremlægger sekretariatet tal på eventuelle udmeldelser siden indførelsen af
aktivitetsbidraget den 1. juli 2024.


